



+47 22246846

**DET KONGELIGE  
KOMMUNAL- OG REGIONALDEPARTEMENT**

Olje- og energidepartementet  
Postboks 8148 Dep  
0033 OSLO

Deres ref.

Vår ref.

Dato

12/1003-5

22.06.2012

**NOU 2012:9 Energiutredningen - Verdiskaping, forsyningssikkerhet og miljø -  
Uttalelse**

Det vises til brev av 23. mars 2012 med oversendelse av NOU 2012:9.

KRD har følgende merknad:

**Energieffektivisering i bygg viktig del av energipolitikken***Utvalgets vurdering*

Bygg står for ca. 40 prosent av energibruken innenlands. Utredningen ser derfor energieffektivisering og energiomlegging i bygg som en viktig del av en helhetlig energipolitikk.

Energiutredningen henviser til flere studier som viser at det finnes betydelig potensial for energieffektivisering i både nybygg og eksisterende bygningsmasse. Blant annet er Enovas potensial- og barrierestudier (2012) utførlig omtalt. Utvalget fremhever særlig behovet for styrkede virkemidler for energieffektivisering i eksisterende bygg.

*KRDs vurdering*

KRD ser det som positivt at utvalget har satt fokus på byggsektorens rolle i den helhetlige energipolitikken, og deler vurderingen om at energieffektivisering og energiomlegging i bygg er en viktig del av norsk energipolitikk. Byggsektoren kan særlig gi et betydelig bidrag på lang sikt, noe utvalget også understreker i sine analyser.

Postadresse  
Postboks 8112 Dep  
0032 Oslo

Kontoradresse  
Akersg. 59

Plan- og  
administrasjonsavdelingen

Saksbehandler  
Gry Johansen  
22246881

<http://www.krd.dep.no/>

[postmottak@krd.dep.no](mailto:postmottak@krd.dep.no)

Sentral: 22 24 90 90

Org. nr. 972 417 858

## **Foreslår styrking og samordning av virkemidler for energieffektivisering av bygg**

### *Utvalgets vurdering*

Energiutredningen gjennomgår og diskuterer ulike virkemidler for energieffektivisering i bygg. Det gjelder blant annet skattefradrag, hvite sertifikater, søknadsbasert støtte og rettighetsbasert støtte.

Utvalget påpeker at virkemiddelmenyen i Norge stemmer godt overens med anbefalingene fra Det internasjonale energibyrået (IEA), men at "IEA har imidlertid ikke gjort noen vurdering av styrken i virkemiddelbruken, verken for virkemidlene hver for seg eller samlet" (side 94). Utvalget foreslår styrking av virkemidler og tiltak for energieffektivisering i bygg, og viser særlig til behov for å utrede hvordan gode virkemidler kan utformes for å realisere større deler av potensialet knyttet til rehabilitering av bygg. I tillegg til virkemidler rettet mot enkelttiltak hvor det er identifisert markedssvikt, kan det være behov for korrigerende tiltak for å utløse flere tiltak på en effektiv måte: "Økte avgifter kan være et supplement til virkemidler rettet mot spesifikke tiltak eller grupper" (side 96).

Utvalget peker også på behovet for å se den samlede virkemiddelbruken i sammenheng. "Kostnader ved energieffektivisering bør sammenholdes med kostnader knyttet til ny produksjon og nettutbygging. I framtiden kan Norge gjennom EØS-avtalen få pålegg fra EU om å øke innsatsen for energieffektivisering. Selv om EUs politikk på området trolig vil være førende, er det viktig at Norge vurderer innretningen av virkemiddelbruken på selvstendig grunnlag." (side 104).

### *KRDs vurdering*

KRD deler utvalgets vurdering av at det er behov for å se på den samlede virkemiddelbruken, dette gjelder også innenfor energieffektivisering i bygg. God samordning av nye og eksisterende virkemidler er sentralt for en effektiv måloppnåelse og gjennomføring av politikken.

KRD er enig i at det kan være gode grunner for å se kostnader ved energieffektivisering og ny kraftproduksjon og nettutbygging i sammenheng. Samtidig er ikke nødvendigvis kostnader (prismekanismen) den eneste eller viktigste barrieren for energieffektivisering i bygg, særlig i eksisterende boliger. Utvalget viser til flere studier som viser at det er et sammensatt sett av barrierer som gjør at aktørene ikke gjennomfører samfunnsøkonomisk lønnsomme energieffektiviseringstiltak i bygg: tekniske, praktiske, kunnskapsmessige, kompetansemessige osv.

KRD deler utvalgets vurdering om at det er behov for å se på hvordan gode virkemidler kan utformes for å realisere større deler av potensialet knyttet til rehabilitering av bygg fremover. Dette vil kreve økt kompetanse både hos byggeiere og byggenæring, både om riktig, energieffektiv bygging og om riktig og energieffektiv bruk og drift av bygg.

+47 22246846

Som utvalget påpeker, er det i tilknytning til dette behov for bedre statistikk over energibruk, særlig statistikk som viser hvordan energibruken i bygg og boliger fordeler seg til ulike formål. Først da vil vi kunne vite om virkemidlene gir de ønskede resultater, og ha et grunnlag for å se på hvorfor energibruken varierer mellom bygg og mellom beregnet og reelt energiforbruk.

### **Videre oppfølging av Energiutredningens anbefalinger**

KRD deler flere av utvalgets vurderinger og ser det som positivt at utvalget har satt fokus på byggsektorens rolle i den helhetlige energipolitikken. Energieffektivisering og energiomlegging i bygg er en viktig del av norsk energipolitikk, og vil kunne gi et betydelig bidrag til å spare energi særlig på lang sikt. Dette perspektivet er viktig å ha med i videre utforming av tiltak og virkemidler for energieffektive bygg fremover. Energieffektivisering i bygg er også et viktig tema for videre satsning på forskning og utvikling. Vi legger til grunn at KRD trekkes med i det videre arbeidet og ser frem til å samarbeide om oppfølgingen av Energiutvalgets vurderinger og anbefalinger fremover.

Med hilsen

*for*  
Jren Eeelo  
Hanne Finstad (e.f.)  
avdelingsdirektør

*for*  
Sissel Wap  
Gry Johansen  
førstekonsulent